

**SUMÁRIO**

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.....	1
REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 037/2019	1
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....	4
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001.2806/2019.....	4
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 037/2019.....	4
RESULTADO DE JULGAMENTO.....	8

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO**REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 037/2019**

A Pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N 037/2019, que teve como objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva, de equipamentos, aparelhos e utensílios médicos, hospitalares, odontológicos e laboratorial, com reposição de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo PREGÃO PRESENCIAL foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

A EMPRESA: C. REIS ALVES (TEC ODONTO) CNPJ: 21.011.095/0001-19, situada na Rua Santana, 173, Bairro Serra Dourada, CEP: 65.715-000, Lago da Pedra - MA, saiu vencedora dos itens:

Item	Especificações	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Lâmpada para micro 6v 30w	Unid	15	75,00	1.125,00
2	Válvula de segurança para autoclave	Unid	8	194,00	1.552,00
3	Resistência elétrica autoclave para 50 litros	Unid	15	76,00	1.140,00
4	Caneta autoclave para bisturi eletrônico	Unid	5	240,00	1.200,00
5	Resistência maquinas banho mario 750w x 220v	Unid	4	48,00	192,00
6	Pedal par bisturi eletrônico	Unid	2	300,00	600,00
7	Resistência mica chata estufa esterilização e1.1	Unid	2	97,00	194,00
8	Placa de circuito - pcb1	Unid	2	1.245,00	2.490,00
9	Placa de circuito - pcb2	Unid	2	1.060,00	2.120,00

10	Placa de circuito - pcb4	Unid	2	1.232,00	2.464,00
11	Anel de vedação da tampa autoclave 14 e, 23 litros	Unid	4	116,00	464,00
12	Lâmpada para laringoscópio rosca universal	Unid	5	14,00	70,00
13	Mangueira tríplice odontológica poliuretano, rolo de 25 metros	Unid	5	135,00	675,00
14	Mangueira de ligação azul claro pu (6,0 x4,0) rolo com 10 metros	Unid	5	38,00	190,00
15	Mangueira ligação geral pu cinza 6,3 x3,3 odontológica	Unid	70	9,50	665,00
16	Mangueira para sugador odontológica rolo com 5 metros	Unid	25	28,00	700,00
17	Válvula reguladora de ar odontológica 2 saídas	Unid	3	92,00	276,00
18	Kit 5 reparos seringa	Unid	3	92,00	276,00
19	Seringa tríplice quadrada odontológica	Unid	3	130,00	390,00
20	Terminal para caneta de alta rotação	Unid	3	42,00	126,00
21	Terminal canetas de alta e baixa rotação	Unid	5	75,00	375,00
22	Botão cinza do pedal cadeira odontológica	Unid	3	16,50	49,50
23	Pedal odontológica par o equipo	Unid	4	78,50	314,00
24	Metros mangueira 3/4 cinza sanfonada	Unid	3	17,20	51,60
25	Mangueira sanfonada 1 3/4 polegada equipo caixa de ligação	Unid	3	70,00	210,00
26	Válvula interruptora equipo	Unid	5	45,00	225,00
27	Suporte de pontas equipo	Unid	3	16,00	48,00
28	Resistência chata estufa esterilização el 1.3	Unid	20	100,00	2.000,00
29	Tinta alta temperatura alumínio metálico 300 ml	Unid	8	24,00	192,00

30	Tinta alta temperatura 600 graus preto fosco 200 ml	Unid	8	22,00	176,00
31	Manguito para aparelho de pressão aneroide	Unid	10	17,00	170,00
32	Pera com válvula de pvc aparelho de pressão	Unid	10	22,00	220,00
33	Braçadeira nylon fecho/velcro adulto c/manguito	Unid	10	15,50	155,00
34	Oliva com rosca para estetoscópio cardioly	Unid	10	5,20	52,00
35	Biela para nebulizador	Unid	10	15,00	150,00
36	Mangueira espaguete pu cristal 1,6 mm odontológica	Unid	50	8,00	400,00
37	Borracha para sugador canula 6,5 mm suctor li	Unid	3	12,00	36,00
38	Injetor -ref. 3.001.0820	Unid	10	40,00	400,00
39	Separador de detritos do sugador	Unid	10	18,00	180,00
40	Tela (peneira) separador de detrito	Unid	10	16,00	160,00
41	Tampa do ralo para cuspeira	Unid	5	20,00	100,00
42	Suporte para mangueira cuspeira	Unid	5	8,00	40,00
43	Válvula de pontas	Unid	5	55,00	275,00
44	Cuba removível de porcelana mais cobertura para ralo cuspeira	Unid	3	212,00	636,00
45	Registro água lateral (cuspeira) 1 fina e 1 grossa	Unid	5	28,00	140,00
46	Placa de válvula compressor 8,5 air plus	Unid	5	122,00	610,00
47	Jogo de juntas compressor 2,6-5,2 mi e csi 4 br	Unid	8	39,00	312,00
48	Rolamento da biela compressor de ar csa 7,8	Unid	4	34,00	136,00
49	Rolamento dianteiro do motor compressor csa 8,2	Unid	3	42,00	126,00
50	Valvula de retenção compressor	Unid	3	25,00	75,00
51	Válvula de retenção compressor 5,2 e 7,4	Unid	6	37,00	222,00
52	Pressostato de ar completo compressor de ar 8,5	Unid	5	295,00	1.475,00

53	Filtro de ar compressor de ar 8,2	Unid	5	37,00	185,00
54	Manômetro para compressor	Unid	6	32,00	192,00
55	Filtro reguladora de ar para compressor de ar	Unid	6	128,00	768,00
56	Serpentina tubo 8,2/25 litros	Unid	5	34,00	170,00
57	Reparo placa válvula compressor	Unid	5	13,00	65,00
58	Cotovelo da serpentina compressor chiaperini	Unid	5	22,00	110,00
59	Micro motor odonto de baixa rotação lx1	Unid	3	568,00	1.704,00
60	Braço direito cadeira odontológica	Unid	4	245,00	980,00
61	Braço esquerdo da cadeira odontológica	Unid	4	280,00	1.120,00
62	Pedal comando progressivo equipo odontológico	Unid	3	89,00	267,00
63	Placa eletrônica cadeira odontológica	Unid	2	328,00	656,00
64	Guarnição/anel da escotilha 211 cinza p/autoclave	Unid	2	68,00	136,00
65	Resistência elétrica autoclave 12l 600 w 127v/220v	Unid	3	88,00	264,00
66	Bobina solenoide cadeira hidráulica 127/220v 6/24w	Unid	3	95,00	285,00
67	Bobina solenóide bivolt 100/200v p/válvula autoclave	Unid	3	140,00	420,00
68	Válvula solenóide autoclave	Unid	2	140,00	280,00
69	Placa universal autoclave 12/21 lt 127/220 volts	Unid	2	401,00	802,00
70	Placa eletrônica cadeira	Unid	2	280,00	560,00
71	Válvula reguladora de pressão autoclave 04/21 litros	Unid	2	117,00	234,00
72	Resistência autoclave 20/60/75 1000w 22w	Unid	3	230,00	690,00
73	Chave geral autoclave	Unid	3	85,00	255,00
74	Kit completo de válvula p/autoclave 4 á 21 litros	Unid	5	145,00	725,00
75	Termostato 130 nf	Unid	4	108,00	432,00
76	Rack de água	Unid	5	300,00	1.500,00
77	Rack revelador	Unid	5	300,00	1.500,00
78	Rack fixador	Unid	5	300,00	1.500,00
79	Bomba para sucção d'agua monofásica	Unid	3	600,00	1.800,00

	para uso em autoclave ortosintese modelo a200				
80	Unidade de comando (clp) para uso em autoclave ortosintese modelo a200	Unid	2	5.620,00	11.240,00
81	Bomba de vácuo para autoclave ortosintese modelo a200	Unid	2	6.150,00	12.300,00
82	Transdutor de pressão para autoclave ortosintese modelo a200	Unid	4	2.100,00	8.400,00
83	Válvulas de alívio de pressão para autoclave ortosintese modelo a200	Unid	4	1.100,00	4.400,00
84	Anel de vedação para autoclave ortosintese modelo a200	Mt	10	300,00	3.000,00
85	Membrana de retenção de vapor uso na porta autoclave ortosintese modelo a200	peça	10	480,00	4.800,00
86	Válvula de retenção de água uso em autoclave ortosintese modelo a200	peça	10	1.010,00	10.100,00
87	Resistencia em inox 7.000 wats para uso em autoclave ortosintese modelo a200	Unid	9	1.100,00	9.900,00
88	Contator tripolar 3rt10 3nf-3na siemens 65 amperes para uso em autoclave ortosintese modelo a200	Unid	5	970,00	4.850,00
89	Contator tripolar 3rt10 3nf-3na siemens 40 amperes para uso em autoclave ortosintese modelo a200	Unid	5	740,00	3.700,00
90	Relé de falta de fase de fase rpw-fsf-d66 220-240v para uso em auto clave	Unid	5	285,00	1.425,00
91	Colimador elétrico para uso em raio x meditronix modelo br 500	Unid	3	3.270,00	9.810,00
92	Capacitor eletrolítico 8 mf 660 v para uso em	Unid	5	480,00	2.400,00

	raio x meditronix modelo br 500				
93	Capacitor eletrolítico 4 mf 660 v para uso em raio x meditronix modelo br 500	Unid	5	480,00	2.400,00
94	Caneta completa para uso em bisturi elétrico deltronix modelo 7.000	Unid	10	550,00	5.500,00
95	Lâmpada para foco cirúrgico 12 v 55 w universal	Unid	10	78,00	780,00
96	Instalação e adequação de lavanderia hospitalar	Unid	2	3.550,00	7.100,00
97	Resistencia para uso em máquina de secar roupa hospitalar	Unid	10	990,00	9.900,00
98	Motor elétrico 2 cv 4 polos para máquina de lavar roupas hospitalar	Unid	4	920,00	3.680,00
99	Resistência para banho-maria uso em laboratório hospitalar	Unid	6	260,00	1.560,00
100	Modulo de potência para bisturi elétrico deltronix modelo 7.000	Unid	2	2.760,00	5.520,00
101	Resistencia para estufa 70 w uso em laboratório hospitalar	Unid	10	200,00	2.000,00
102	Placa da fonte para microscópio eletrônico e200 led para uso em laboratório hospitalar	Unid	3	1.290,00	3.870,00
103	Motor para macro centrifuga digital para uso em laboratório hospitalar	Unid	1	900,00	900,00
104	Motor para micro centrifuga digital pra uso em laboratório hospitalar	Unid	1	1.020,00	1.020,00
107	Placa eletrônica de potência para raio x 500 ma meditronix modelo br 500	Unid	5	3.000,00	15.000,00
108	Equipo para aparelho de verificar pressão arterial	Unid	25	100,00	2.500,00
109	Motor completo para aspirador cirúrgico portátil	Unid	10	760,00	7.600,00
110	Sensor de oxímetro completo	Unid	10	720,00	7.200,00
111	Placa eletrônica de força para uso em	Unid	2	2.100,00	4.200,00

	processadora macrotec modelo m100				
112	Cabo de alta tensão raio x 500 ma meditronix modelo br 500	MT	10	2.000,00	20.000,00
113	Raque completo para uso em processadora macrotec modelo m100	Unid	2	2.500,00	5.000,00
114	Motor 24 v completo para uso em processadora macrotec modelo m100	Mt	2	1.100,00	2.200,00
115	Bomba de sucção para uso em processadora macrotec modelo m100	Unid	4	1.420,00	5.680,00
116	Motor elétrico 1,5 cv 4 polos para uso em maquina de centrifugar roupas hospitalar	Unid	5	1.300,00	6.500,00
117	Correia tipo a 64 para uso em maquina de lavar roupas hospitalar	Unid	10	110,00	1.100,00
118	Contator tripolar 3rt10 3nf-3na siemens 65 ampères para uso em máquina de lavar roupas hospitalar	Unid	3	900,00	2.700,00
119	Bateria para foco cirúrgico auxiliar para uso em centro-cirúrgico hospitalar	Und	3	520,00	1.560,00
120	Controlador digital de temperatura para uso em banho maria, uso em laboratório hospitalar	Und	3	470,00	1.410,00
SERVIÇOS					
121	Serviço técnico Especializado para manutenção em Equipamentos Laboratoriais e Hospitalares substituindo peças e ou componentes	Hom em/H ora	1700	47,00	79.900,00
Total					337.325,10

Assim sendo, proclamamos a empresa: **C. REIS ALVES (TEC ODONTO)** CNPJ: 21.011.095/0001-19, com um valor total de R\$ **337.325,10** (trezentos e trinta e sete mil trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos) arrecadado, como vencedora, nesta fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 20 de Setembro de 2019.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Portaria: 197/2019

Pregoeira

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001.2806/2019

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 037/2019.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva, de equipamentos, aparelhos e utensílios médicos, hospitalares, odontológicos e laboratorial, com reposição de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde.

A EMPRESA: C. REIS ALVES (TEC ODONTO) CNPJ: 21.011.095/0001-19, situada na Rua Santana, 173, Bairro Serra Dourada, Cep: 65.715-000, Lago da Pedra - MA, saiu vencedora dos itens:

Item	Especificações	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Lâmpada para micro 6v 30w	Unid	15	75,00	1.125,00
2	Válvula de segurança para autoclave	Unid	8	194,00	1.552,00
3	Resistência elétrica autoclave para 50 litros	Unid	15	76,00	1.140,00
4	Caneta autoclave para bisturi eletrônico	Unid	5	240,00	1.200,00
5	Resistência maquinas banho mario 750w x 220v	Unid	4	48,00	192,00
6	Pedal par bisturi eletrônico	Unid	2	300,00	600,00
7	Resistência mica chata estufa esterilização el1.1	Unid	2	97,00	194,00
8	Placa de circuito - pcb1	Unid	2	1.245,00	2.490,00
9	Placa de circuito - pcb2	Unid	2	1.060,00	2.120,00
10	Placa de circuito - pcb4	Unid	2	1.232,00	2.464,00
11	Anel de vedação da tampa autoclave 14 e, 23 litros	Unid	4	116,00	464,00
12	Lâmpada para laringoscópio rosca universal	Unid	5	14,00	70,00
13	Mangueira tríplice odontológica poliuretano, rolo de 25 metros	Unid	5	135,00	675,00

14	Mangueira de ligação azul claro pu (6,0 x4,0) rolo com 10 metros	Unid	5	38,00	190,00
15	Mangueira ligação geral pu cinza 6,3 x3,3 odontológica	Unid	70	9,50	665,00
16	Mangueira para sugador odontológica rolo com 5 metros	Unid	25	28,00	700,00
17	Válvula reguladora de ar odontológica 2 saídas	Unid	3	92,00	276,00
18	Kit 5 reparos seringa	Unid	3	92,00	276,00
19	Seringa tríplice quadrada odontológica	Unid	3	130,00	390,00
20	Terminal para caneta de alta rotação	Unid	3	42,00	126,00
21	Terminal canetas de alta e baixa rotação	Unid	5	75,00	375,00
22	Botão cinza do pedal cadeira odontológica	Unid	3	16,50	49,50
23	Pedal odontológica par o equipo	Unid	4	78,50	314,00
24	Metros mangueira 3/4 cinza sanfonada	Unid	3	17,20	51,60
25	Mangueira sanfonada 1 3/4 polegada equipo caixa de ligação	Unid	3	70,00	210,00
26	Válvula interruptora equipo	Unid	5	45,00	225,00
27	Suporte de pontas equipo	Unid	3	16,00	48,00
28	Resistência chata estufa esterilização el 1.3	Unid	20	100,00	2.000,00
29	Tinta alta temperatura alumínio metálico 300 ml	Unid	8	24,00	192,00
30	Tinta alta temperatura 600 graus preto fosco 200 ml	Unid	8	22,00	176,00
31	Manguito para aparelho de pressão aneroide	Unid	10	17,00	170,00
32	Pera com válvula de pvc aparelho de pressão	Unid	10	22,00	220,00
33	Braçadeira nylon fecho/velcro adulto c/manguito	Unid	10	15,50	155,00
34	Oliva com rosca para estetoscópio cardioly	Unid	10	5,20	52,00
35	Biela para nebulizador	Unid	10	15,00	150,00
36	Mangueira espaguete pu cristal	Unid	50	8,00	400,00

	1,6 mm odontológica				
37	Borracha para sugador canula 6,5 mm suctor li	Unid	3	12,00	36,00
38	Injetor -ref. 3.001.0820	Unid	10	40,00	400,00
39	Separador de detritos do sugador	Unid	10	18,00	180,00
40	Tela (peneira) separador de detrito	Unid	10	16,00	160,00
41	Tampa do ralo para cuspeira	Unid	5	20,00	100,00
42	Suporte para mangueira cuspeira	Unid	5	8,00	40,00
43	Válvula de pontas	Unid	5	55,00	275,00
44	Cuba removível de porcelana mais cobertura para ralo cuspeira	Unid	3	212,00	636,00
45	Registro água lateral (cuspeira) 1 fina e 1 grossa	Unid	5	28,00	140,00
46	Placa de válvula compressor 8,5 air plus	Unid	5	122,00	610,00
47	Jogo de juntas compressor 2,6-5,2 mi e csi 4 br	Unid	8	39,00	312,00
48	Rolamneto da bieta compressor de ar csa 7,8	Unid	4	34,00	136,00
49	Rolamento dianteiro do motor compressor cssa 8,2	Unid	3	42,00	126,00
50	Valvula de retenção compressor	Unid	3	25,00	75,00
51	Válvula de retenção compressor 5,2 e 7,4	Unid	6	37,00	222,00
52	Pressostato de ar completo compressor de ar 8,5	Unid	5	295,00	1.475,00
53	Filtro de ar compressor de ar 8,2	Unid	5	37,00	185,00
54	Manômetro para compressor	Unid	6	32,00	192,00
55	Filtro reguladora de ar para compressor de ar	Unid	6	128,00	768,00
56	Serpentina tubo 8,2/25 litros	Unid	5	34,00	170,00
57	Reparo placa válvula compressor	Unid	5	13,00	65,00
58	Cotovelo da serpentina compressor chiaperini	Unid	5	22,00	110,00
59	Micro motor odonto de baixa rotação 1x1	Unid	3	568,00	1.704,00
60	Braço direito cadeira odontológica	Unid	4	245,00	980,00

61	Braço esquerdo da cadeira odontológica	Unid	4	280,00	1.120,00
62	Pedal comando progressivo equipo odontológico	Unid	3	89,00	267,00
63	Placa eletrônica cadeira odontológica	Unid	2	328,00	656,00
64	Guarnição/anel da escotilha 211 cinza p/autoclave	Unid	2	68,00	136,00
65	Resistência elétrica autoclave 12l 600 w 127v/220v	Unid	3	88,00	264,00
66	Bobina solenoide cadeira hidráulica 127/220v 6/24w	Unid	3	95,00	285,00
67	Bobina solenóide bivolt 100/200v p/válvula autoclave	Unid	3	140,00	420,00
68	Válvula solenóide autoclave	Unid	2	140,00	280,00
69	Placa universal autoclave 12/21 lt 127/220 volts	Unid	2	401,00	802,00
70	Placa eletrônica cadeira	Unid	2	280,00	560,00
71	Válvula reguladora de pressão autoclave 04/21 litros	Unid	2	117,00	234,00
72	Resistência autoclave 20/60/75 1000w 22w	Unid	3	230,00	690,00
73	Chave geral autoclave	Unid	3	85,00	255,00
74	Kit completo de válvula p/autoclave 4 á 21 litros	Unid	5	145,00	725,00
75	Termostato 130 nf	Unid	4	108,00	432,00
76	Rack de água	Unid	5	300,00	1.500,00
77	Rack revelador	Unid	5	300,00	1.500,00
78	Rack fixador	Unid	5	300,00	1.500,00
79	Bomba para sucção d'água monofásica para uso em autoclave ortosintese modelo a200	Unid	3	600,00	1.800,00
80	Unidade de comando (clp) para uso em autoclave ortosintese modelo a200	Unid	2	5.620,00	11.240,00
81	Bomba de vácuo para autoclave ortosintese modelo a200	Unid	2	6.150,00	12.300,00
82	Transdutor de pressão para autoclave ortosintese modelo a200	Unid	4	2.100,00	8.400,00
83	Válvulas de alívio de pressão para autoclave	Unid	4	1.100,00	4.400,00

	ortosintese modelo a200				
84	Anel de vedação para autoclave ortosintese modelo a200	Mt	10	300,00	3.000,00
85	Membrana de retenção de vapor uso na porta autoclave ortosintese modelo a200	peça	10	480,00	4.800,00
86	Válvula de retenção de água uso em autoclave ortosintese modelo a200	peça	10	1.010,00	10.100,00
87	Resistencia em inox 7.000 wats para uso em autoclave ortosintese modelo a200	Unid	9	1.100,00	9.900,00
88	Contator tripolar 3rt10 3nf-3na siemens 65 amperes para uso em autoclave ortosintese modelo a200	Unid	5	970,00	4.850,00
89	Contator tripolar 3rt10 3nf-3na siemens 40 amperes para uso em autoclave ortosintese modelo a200	Unid	5	740,00	3.700,00
90	Relé de falta de fase de fase rpw-fsf-d66 220-240v para uso em auto clave	Unid	5	285,00	1.425,00
91	Colimador elétrico para uso em raio x meditronix modelo br 500	Unid	3	3.270,00	9.810,00
92	Capacitor eletrolítico 8 mf 660 v para uso em raio x meditronix modelo br 500	Unid	5	480,00	2.400,00
93	Capacitor eletrolítico 4 mf 660 v para uso em raio x meditronix modelo br 500	Unid	5	480,00	2.400,00
94	Caneta completa para uso em bisturi elétrico deltronix modelo 7.000	Unid	10	550,00	5.500,00
95	Lâmpada para foco cirúrgico 12 v 55 w universal	Unid	10	78,00	780,00
96	Instalação e adequação de lavanderia hospitalar	Unid	2	3.550,00	7.100,00
97	Resistencia para uso em máquina de	Unid	10	990,00	9.900,00

	secar roupa hospitalar				
98	Motor elétrico 2 cv 4 polos para máquina de lavar roupas hospitalar	Unid	4	920,00	3.680,00
99	Resistência para banho-maria uso em laboratório hospitalar	Unid	6	260,00	1.560,00
100	Modulo de potência para bisturi elétrico deltronix modelo 7.000	Unid	2	2.760,00	5.520,00
101	Resistencia para estufa 70 w uso em laboratório hospitalar	Unid	10	200,00	2.000,00
102	Placa da fonte para microscópio eletrônico e200 led para uso em laboratório hospitalar	Unid	3	1.290,00	3.870,00
103	Motor para macro centrifuga digital para uso em laboratório hospitalar	Unid	1	900,00	900,00
104	Motor para micro centrifuga digital pra uso em laboratório hospitalar	Unid	1	1.020,00	1.020,00
107	Placa eletrônica de potência para raio x 500 ma meditronix modelo br 500	Unid	5	3.000,00	15.000,00
108	Equipo para aparelho de verificar pressão arterial	Unid	25	100,00	2.500,00
109	Motor completo para aspirador cirúrgico portátil	Unid	10	760,00	7.600,00
110	Sensor de oxímetro completo	Unid	10	720,00	7.200,00
111	Placa eletrônica de força para uso em processadora macrotec modelo m100	Unid	2	2.100,00	4.200,00
112	Cabo de alta tensão raio x 500 ma meditronix modelo br 500	MT	10	2.000,00	20.000,00
113	Raque completo para uso em processadora macrotec modelo m100	Unid	2	2.500,00	5.000,00
114	Motor 24 v completo para uso em processadora macrotec modelo m100	Mt	2	1.100,00	2.200,00
115	Bomba de sucção para uso em processadora	Unid	4	1.420,00	5.680,00

	macrotec modelo m100				
116	Motor elétrico 1,5 cv 4 polos para uso em maquina de centrifugar roupas hospitalar	Unid	5	1.300,00	6.500,00
117	Correia tipo a 64 para uso em maquina de lavar roupas hospitalar	Unid	10	110,00	1.100,00
118	Contator tripolar 3rt10 3nf-3na siemens 65 ampères para uso em máquina de lavar roupas hospitalar	Unid	3	900,00	2.700,00
119	Bateria para foco cirúrgico auxiliar para uso em centro-cirúrgico hospitalar	Und	3	520,00	1.560,00
120	Controlador digital de temperatura para uso em banho maria, uso em laboratório hospitalar	Und	3	470,00	1.410,00
SERVIÇOS					
121	Serviço técnico Especializado para manutenção em Equipamentos Laboratoriais e Hospitalares substituindo peças e ou componentes	Hom em/H ora	1700	47,00	79.900,00
Total					337.325,10

A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, designada pela Portaria nº 197 de 10 de abril de 2019, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa: **C. REIS ALVES (TEC ODONTO)** CNPJ: 21.011.095/0001-19, com um valor total de R\$ **337.325,10** (trezentos e trinta e sete mil trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos).

Esperantinópolis/MA, 23 de Setembro de 2019.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Portaria: 197/2019

Pregoeira Oficial

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N 037/2019, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva, de equipamentos, aparelhos e utensílios médicos, hospitalares, odontológicos e laboratorial, com reposição de peças, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, tendo como vencedora a empresa: **C. REIS ALVES (TEC ODONTO)** CNPJ: 21.011.095/0001-19, com um valor total de R\$ **337.325,10** (trezentos e trinta e sete mil trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos).

Esperantinópolis/MA, 20 de Setembro de 2019.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira

Portaria: 197/2019

Pregoeira Oficial



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL



RUA GETULIO VARGAS S/Nº
CENTRO - ESPERANTINÓPOLIS

SITE

www.esperantinopolis.ma.gov.br

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

KELVANE FERREIRA SOUSA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO